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REPUBLIKA E SHQiPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

19 prot. Tirang, mé /.3.05.2024

VENDIM
N3/, DATE /31052024
PER

“MIRATIMIN E PLANEVE MESIMORE, CIKLI I PARE I STUDIMEVE ME KOHE
TE PLOTE BACHELOR DHE CIKLI I DYTE I STUDIMEVE ME KOHE TE PLOTE
MASTER, Nii FAKULTETIN E ARTEVE TE BUKURA,

PER VITIN AKADEMIK 2024-2025"’

Senati Akademik i Universitetit t& Arteve, mbéshtetur né gérmén “b”, t& pikés 2, t& nenit si dhe
gérmén “, té pikés 1, t& nenit 38 t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, né Statutin e
Universitetit t& Arteve, né shkresén e Dekanit té Fakultetit té¢ Arteve t€ Bukura me Nr. 640,
daté 13.05.2024, me 1&éndé “Dérgim planesh mésimore pér vitin akademik 2024-2025”, si dhe
pas prezantimit té t& gjithave planeve mésimore té studimit t& ciklit t& par€ t& studimeve me
kohé t& ploté Bachelor dhe t& ciklit t& dyté t& studimeve me kohé t& ploté Master, pér vitin
akademik 2024-2025, nga Drejtuesit e Njésive Bazg, pasi i diskutoi,

VENDOSI:

1. Miratimin e planeve mésimore t& Fakultetit t& Arteve t& Bukura, pér ciklin e paré t&
studimeve me kohé t& ploté Bachelor dhe té ciklit t& dyté t& studimeve me kohé t€ ploté
Master, pér vitin akademik 2024-2025, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi té&
dérguar nga Fakulteti i Arteve t& Bukura.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Fakulteti i Arteve t& Bukura, Sekretaria mésimore
e FAB, Sektori Mésimor & Kurrikulés, Informimit t€ Studentéve, Ké&shillimi i Karrierés
dhe ALUMNI.

i"" JJJ S

3. Ky vendim té shpallet né fagen zyrtare t& Universitetit t&¢ Arteve dhe tek fransparefiéér
,~.‘ 3 ,,a/ (\‘\)
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. M
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REPUBLIKA £ SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
DEKANI
Nr& 0 prot. Tirané, m&Z3 0 572024

Lénda: Dérgim planesh mésimore pér vitin akademik 2024-2025

Zv. Rektorit té UA, Prof. Dr. Erald Bakalli

I nderuar Zv. Rektor!

NEg vijémési t€ komunikimeve tona bashkélidhur do t& gjeni planet m&simore pér vitin
akademik 2024-2025.

Ju falenderojmé pér bashképunimin!.




x": UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA PROG. STUDIMIT BACHELOR NE PIKTURE KAVALETI

DEPARTAMENTI PIKTURE VITI AKADEMIK 2024-2025
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
[Histori Arti 90 90 L/s Provim 1 1 2 1 1 2 1 2
A Histori e Artit shqiptar 90 S0 L/S Provim 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Perspektive 30 30 L/S Provim 1 1 2
|Psikologji Arti 30 30 L/S Provim 1 i 2
Estetike 30 30 L/s Provim 1 1 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Teori e Fushés 180 | 180 | specialef] Provim 6 6 15
Teori e Ngjyrés 180 | 180 | speciale] Provim 6 6 15
B Veéllim né hapésiré 120 | 120 | speciale} Provim 4 4 10
JPikture Kavaleti 360 | 360 | speciale] Provim 6 6 14 6 6 14
Teknikat e Pikturimit 240 | 240 | speciale] Provim 4 a4 8 4 4 6
Pikture 120 | 120 | speciale] Provim 2 2 6 2 2 5
Vizatim 120 | 120 | speciale] Provim 2 2 6 2 2 5
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina.
Imazhi Dixhital 120 | 120 [peciald Provim 2 2 5 2 2 4
Anatomi artistike 30 30 L/S Firme i 1 3
Nudo 60 60 Ppeciald Firme 2 2 4
LENDE ME ZGJEDHJE
C |reknika monumentale 180 | 180 [peciald Firme 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Kamera 180 | 180 [ppeciald Firme 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Tek. te prerjes dhe gepjes 180 | 180 [Ppeciald Firme 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Njohuri Arkitekture 180 | 180 [ppeciald Firme 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Fotografi 180 | 180 [Ppeciald Firme 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Teknika te Grafikes 180 | 180 [speciald Firme 2 2 3 2 2 3 2 2 3
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
D INjohuri kompjuteri 120 | 120 Ppeciald Provim 2 2 6 2 2 6
Gjuhe e huaj 90 90 L/s Firme 2 2 2 1 1 2
|Praktike profesionale 45 45 [Bpecialg Provim 1 2 1 4 1 4
DETYRIME PERMBYLLESE
0 Pérgatitje Diplome 7
SHUMA I 1 oo |

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

Dr. Mikel Temo

—




'. g‘ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
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FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA PROGRAMI I STUDIMIT BACHELOR NE PIKTURE MONUMENTALE
DEPARTAMENTI PIKTURE VITI AKADEMIK 2024-2025
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
|Histori Arti 90 | 90 | L/s | Provim 1 1 2 1 1 2 1 1 7
Histori e Artit shqiptar 90 90 L/S | Provim 1 1 2 1 1 2 1 1 2
A Perspektive 30 30 L/S | Provim 1 2 2
Psikologji Arti 30 30 L/S | Provim 1 1 2
Estetike 30 30 L/S | Provim i 1 2
: LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore - artistike
Teori e Fushés 180 | 180 | Spec. | Provim 6 6 15
Areorie Ngjyrés 180 | 180 | Spec. | Provim 6 6 15
: Véllim né hapésiré 120 | 120 | Spec. | Provim 4 4 10
B ‘Pikture Monumentale 300 | 300 | Spec. | Provim ] 5 13 5 5 13
:TeknologjiSpecialiteti 210 | 210 | Spec. | Provim 4 4 8 4 4 8
? iKonservim / Restaurim 180 | 180 | Spec. | Provim 3 3 7 3 3 7
Pikture 120 | 120 | Spec. | Provim 2 2 4 2 2 4
Vizatim 120 | 120 | Spec. | Provim 2 2 4 2 2 4
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina.
Njoh. Arkit. / Viz. Teknik 60 60 | Spec. | Provim 2 2 4 2 2 2
Anatomi artistike 30 30 L/S | Firme 1 1 3
Nudo 60 60 | Spec. | Firme 2 2 4
LENDE ME ZGJEDHJE
c Teknika monumentale 180 | 180 | Spec. | Firme 2 2 3 2 2 3 2 2 3
IKamera 180 | 180 | Spec. | Firme 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Tek. te prerjes / gepjes 180 | 180 | Spec. | Firme 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Fotografi 180 | 180 | Spec. | Firme 2 2 3 2 2 3 2 2 3
Teknika te Grafikes 180 | 180 | Spec. | Firme 2 2 3 2 2 3 2 2 3
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Njohuri kompjuteri 120 | 120 | Spec. | Provim 2 2 5 2 2 4
D Gjuhe e huaj 90 90 L/s Firme 2 2 2 1 1 2
Praktike profesionale 45 45 | Spec. | Provim 1 2 1 4 1 3
DETYRIME PERMBYLLESE
£ Pérgatitje Diplome
___ SHUMA R

PERGJIEGJESI I DEPARTAMENTIT
Dr. Mikel Temo

= o Y
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FAKULTETII ARTEVE TE BUKURA PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE PIKTURE GRAFIKE
DEPARTAMENTI ARTEVE TE APLIKUARA VITI AKADEMIK 2024-2025
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LENDE BAZI - pergatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme TR T
Histori Arti 90 90 Lek/Sem | Provim 1 1 2 1 1 2 1 1 2
% Histori e Artit shgiptar 90 90 Lek/Sem | Provim 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Perspektive 30 30 Lek/Sem | Provim 1 1 |a2
Psikologji Arti 30 30 Lek/Sem | Provim 1 1 |2 A
Estetike 30 30 Lek/Sem | Provim i 1 1 [l
~ LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Teori e Fushés 180 180 L.sp Provim| 1 | 1 6 6 15 i
Teori e Ngjyrés 180 180 L.sp Provim| 1 1 6 6 15
Véllim né hapésiré 120 120 L.sp Provim| 1 1 4 4 10
B |Grafike 240 240 Lsp |Provim| 2 | 2 AR 4 4 3] 4 4 | 11
Njohuri ne programe kompjuterike 120 120 L.sp Provim| 1 | 1 3 7 3 2 2 [
Teknikat e Grafikes 180 180 Lsp | Provim| 2 | 2 3 3 6 3 3 |
Pikture 120 120 L.sp Provim| 1 | 1 2 2 o 2 2 e
Vizatim 120 120 Lsp |Provim| 1 | 1 2 2 6 2 2 |#se
~_ LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Teknikat e Fotografise 120 120 L.sp Provim| 1 1 2 2 S R 2 4
Anatomi artistike 30 30 Lek/Sem | Firme 1 1 |[Ees
Nudo 60 60 L.sp Firme 2 2 4
c LENDE ME ZGJEDHJE : :
Teknika monumentale 180 180 L.sp Firme 2 2 2 2 |l 2 2
Kamera 180 180 L.sp Firme 2 2 2 2 & 2 2
Njohuri Arkitekture 180 180 L.sp Firme 2 2 3 2 2 B 2 2 3
Fotografi 180 180 L.sp Firme 2 2 2 2 § 2 2
Tek. e Prerjes dhe Qepjes 180 180 L.sp Firme 2 2 4 2 2 el 2 2
} LENDE PLOTESUESE - gjuhe e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale Jin ' {3
p [Niohuri kompjuteri 120 120 L.s; Provim| 1 |1 el 2 7 6 2 2 6
Praktike profesionale 45 45 L.sp Provim 1 2% 4 1 4
Gjuhe e huaj 30 30 L.sp Firme 2 2 2 1 1 2
DETYRIME PERMBYLLESE
E |pérgatitje Diplome
SHUMA 2475 | 2475 | | T T 26] 27602324 [60] 22 23

SHENIM: Ne Tabelen C studenti zgjedh vetem njeren prej lendeve per cdo vit akademik

- PERGJEGJiESI I DEPARTAMENTIT

Dr. Erprir XHA




LA\

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETII ARTEVE TE BUKURA

DEPARTAMENTI ARTEVE TE APLIKUARA

PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE PIKTURE TEKSTIL DHE MODE

VITI AKADEMIK 2024-2025

7 VITI 1 VITILII VITI III
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' LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme R
Histori Arti 90 90 | Lek/Sem | Provim 1 1 [oeE] 1
A |Histori e Artit shqiptar 90 90 Lek/Sem | Provim 1 1
Perspektive 30 30 Lek/Sem | Provim 1 1
Psikologji Arti 30 30 Lek/Sem | Provim
Estetike 30 30 Lek/Sem | Provim
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shk
Teori e Fushés 180 180 L.sp Provim| 1 | 1 6 6
Teori e Ngjyrés 180 180 L.sp Provim| 1 1 6 6
Veéllim né hapésiré 120 120 L.sp Provim| 1 1 4 4
Tekstil 180 180 L.sp Provim| 2 | 2
Teknalogiji tekstili 60 60 L.sp Provim| 2 | 2
B Teknike specialiteti 120 120 L.sp Provim| 2 2
CAD. CAM Dizajn 60 60 L.sp Provim :
Histori arti Mode dhe Tekstili 60 60 L.sp Provim
Mode 180 180 L.sp Provim| 2 | 2
Estetika dhe dijebérja e veshjeve
popullore 30 30 L.sp Provim| 1 1 :
Fotografi Mode 30 30 L.sp Provim| 1 1 A,
Vizatim 3d 120 120 Lsp |Provim| 2 | 2 e 2 2 51
LENDE NDERDISIPLINORE/ANTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Teknikat e prerjes dhe gepjes 120 120 L.sp Provim| 2 | 2 i ;
Anatomi artistike 30 30 Lek/Sem | Firme 1 1
Nudo 60 60 L.sp Firme 2 2
c LENDE ME ZGJEDHJE
Teknika monumentale 180 180 L.sp Firme 2% 2
Kamera 180 180 L.sp Firme 2 2
Njohuri Arkitekture 180 180 L.sp Finne 2 2
Fotografi 180 180 L.sp Firme 2 2
Teknika te Grafikes 180 180 L.sp Firme 2 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
Njohuri kompjuteri 120 120 L.sp_r Provim| 1 |1 2 2 2
D |praktike profesionale 45 45 L.sp Provim 1
Gjuhe e huaj 30 30 L.sp Firme 2 2 1 1
'~ DETYRIME PERMBYLLESE i
Pérgatitje Diplome
E SHUMA 2535 2535 26 27 24 25 24

SHENIM: Ne Tabelen C studenti zgjedh vetem njeren prej lendeve per cdo vit akademik

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

> s}
Dr. pfmif HOXHA

DEKANI

Prof Artan PEQ




' N UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
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- . FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE PIKTURE MULTIMEDIA
DEPARTAMENTI ARTEVE TE APLIKUARA VITI AKADEMIK 2024-2025
= VITI 1 VITI II VITI IIX
z 7
2 2 1
= e B = & # &
=] LENDET PER SECILIN g ! :EJ E S ES) - | v ‘E
a m = =) = — = ™ (™ n —
S MODUL Ze |88 | «® [=w3|& Z | = S| B |= 2| & |=
= g8 58 EE S & 22 E A lEx|l B | & |Exw| & | & |Em
S5 (55| 2% |Zz|s|el 8| g (828 | |82] 8| ¢ |52
| 1 ] =) =) Em < Em Ew
Z2 |22 | 2% |8 (|88 | & |8%| & [ & [85] 8| & |84
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme i
Histori Arti 90 90 Lek/Sem | Provim 1 1 2 1 1 2 1 1 2
A |Histori e Artit shgiptar 90 90 Lek/Sem | Provim 1 1 02 1 1 2 1 1 2
Perspektive 30 30 Lek/Sem | Provim 1 1 A
Psikologji Arti 30 30 Lek/Sem | Provim ; 1 1 2z il
Estetike 30 30 Lek/Sem | Provim ? L 1 1 B2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Teori e Fushés 180 180 Lsp |Provim| 1 | 1 6 6 15
Teori e Ngjyrés 180 180 L.sp Provim| 1 1 6 6 15
B |Véllim né hapésiré 120 120 L.sp Provim| 1 | 1 4 4 10 i
Multimedia 360 360 L.sp Provim| 2 | 2 7 6 6 14 6 6
Kamera 180 180 L.sp Provim| 2| 2 3 3 8 3 3
Teknikat e Hapesires 120 120 L.sp Provim| 2 | 2 2 2 6 2 2
Fjala dhe imazhi 120 120 L.sp Provim 2 2 6] 2 2
'LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE ~ ~ néndisiplina, prof" ile dhe grup-léndé me zgjedhje
Montazh-Video 120 120 L.sp Provim| 2 | 2 ; 2 2 55 2 2
Anatomi artistike 30 30 Lek/Sem | Firme 1 1 3 i
Nudo 60 60 L.sp Firme 2 2 4
c |LENDE ME ZGJEDHJE
Teknika monumentale 180 180 L.sp Firme 2 2 2 2 2 2
Tek. e Prerjes dhe te gepjes 180 180 L.sp Firme 2 2 2 2 2 2
Njohuri Arkitekture 180 180 L.sp Firme 2 2 3 2 2 3 2 2
Fotografi 180 180 L.sp Firme 2 2 2 2 2 2
Teknika te Grafikes 180 180 L.sp Firme 2 2 2 2 2 2
: LENDE PLOTESUESE - gjuht ¢ huaj, njohuri informatike, praktika profesionale -
p |Niohuri kompjuteri 120 120 L.sp Provim| 1 |1 2 2 6 2 2
Praktike profesionale 45 45 L.sp Provim 1 | 2 1 4 1
Gjuhe e huaj 30 30 L.sp Firme 2 2 2 1 1 2
|DETYRIME PERMBYLLESE
E |Pérgatitje Diplome 1
SHUMA 2475 | 2475 | ¢ | T B O O e B B R

SHENIM: Ne Tabelen C studenti zgjedh vetem njeren prej lendeve per cdo vit akademik

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

Dr. Ermir HO}




k’; ﬁ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE FOTOGRAFI
DEPARTAMENTI ARTEVE TE APLIKUARA VITI AKADEMIK 2024 - 2025
) 2 21| wviTix VITI II VITI I
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LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Histori Arti 90 90 | Lek/Sem| Provim 1 1 2 1 1 2 1 2
A [Histori e Artit shqiptar 90 90 |Lek/Sem| Provim 1 1 2 1 1 2 1 1 2
Perspektive 30 30 |Lek/Sem| Provim 1 1 2
Psikologji Arti 30 30 | Lek/Sem| Provim 1 1 12
Estetike 30 30 |Lek/Sem | Provim ; 1 1 2
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Teori e Fushés 180 | 180 L.sp | Provim 6 6 15
Teori e Ngjyrés 180 | 180 L.sp | Provim 6 6 15
B |Véllim né hapésiré 120 | 120 L.sp | Provim 4 4 10
Fotografi 240 | 240 L.sp | Provim 4 4 11 4 4 11
Fotografi Analoge 120 | 120 L.sp | Provim 4 <+ 8
Fotografia Digitale 150 | 150 | L.sp | Provim 2 4 4 8
Teknikat e fotografise 120 | 120 | L.sp | Provim 3 2 6 3 3 6
Projekt/ Potofolio v 90 | 90 | Lsp |Provim 2 4 2 6
Histori Fotografie 30 30 | Lek/Sem | Provim 1 1 4
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Forme 120 | 120 | L.sp | Provim 2 2 6 3 3 7
Anatomi artistike 30 30 |Lek/Sem| Firme 1 1 3
Nudo 60 60 L.sp Firme 2 2 4
Clhii i e < LENDEME ZGJEDHJE =~ R AR
Teknika monumentale 180 | 180 L.sp Firme 2 2 2 2 2 2
Kamera 180 | 180 L.sp Firme 2 2 3 2 2 3 2 2 | 3
Tekn, prerje gepjes 180 | 180 L.sp Firme 2 2 2 2 ) 2 §
Teknika te Grafikes 180 | 180 L.sp Firme 2 2 2 2 2 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
p [Njohuri kompjuteri 120 | 120 L.sp | Provim 2 2 4 2 2 4
Praktike profesionale 45 | 45 | Lsp | Provim 1 2 1 2 1 | 2
Gjuhe e huaj 30 30 L.sp Firme 2 2 2 1 1 2
DETYRIME PERMBYLLESE
E |Pérgatitje Diplome
SHUMA 2445 | 2445 26 27 60 22 26 60 23
SHENIM: Ne Tabelen C studenti zgjedh vetem njeren prej lendeve per cdo vit akademik
PERGJEGJESI I TAMENTIT DEKANI

Dr. ErmiyHO! Prof. Artan PEQINI




' ;‘ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANIMESIMOR

FAKULTETII ARTEVE TE BUKURA PROGRAMI I STUDIMIT BACHELOR NE SKULPTURE
DEPARTAMENTI I SKULPTURES VITI AKADEMIK 2024-2025
w
_ 3 El E = E g VITI IN 5 VITI IL :5 VITI Hi 51
= T e 8 < g QlalZ]| ~ - |~ o = ~ " = >
2 | LENDET PER SECILIN gl B2 [ He B 2| & |B 2| 8 |B 2| & |8
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___ LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme T
Histori Arti 90 90 |Lek/Sem| Provim 1 1 i 1 1
Histori e Artit shqiptar 90 90 |Lek/Sem| Provim 1 1 1 1
Perspektive 30 30 |Lek/Sem| Provim 1 1
Psikologji Arti 30 30 |Lek/Sem| Provim 1 1
Estetike 30 30 |Lek/Sem Provim
' it RS A S vLENDEKARAKTERIZUESE’»)pérgatitjé-.p‘éf'disiplih'e“lif'éhkénénre‘aalftis‘tike‘z:Z' ;
Teori e Fushés 180 180 LSP | Provim 6 6 | 15
Teori e Ngjyrés 180 180 LSP | Provim 6 6
Véllim né hapésiré 120 120 LSP | Provim 4 4
Skulpture 240 240 LSP | Provim 4
Modelim Plastik 210 210 LSP | Provim 4
Vizatim 210 210 LSP | Provim 4
Teknika Specialiteti 90 90 LSP | Provim 1
" LENDK NDERDISIPLINORE/JNTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe g me
Njohuri te Arkitektures 60 60 LSP | Provim 1
Anatomi artistike 30 30 |Lek/Sem| Firme 1 1
Nudo 60 60 LSP | Firme 2 2
- : LENDE ME ZGJEDHJE
Teknika monumentale 180 180 LSP | Firme 2 2 2 2
Kamera 180 180 LSP Firme 2 2 2 2
Tek.eprerjes &qepjes 180 180 LSP Firme 2 2 2 2
Fotografi 120 120 LSP | Provim 2 2 2 2
Teknika te Grafikes 180 180 LSP Firme 2 2 | 2 2
; " LENDE PLOTESUESE - juhé e huaj, njohuri informatike, pr: ‘profesionale
Njohuri kompjuteri 120 120 LSP | Provim 2
Gjuhe e huaj 90 90 |Leksion| Firme 2 1
Praktike Profesionale 45 45 LSP | Provim 1 1
S & i " DETYRIME PERMBYLLESE A
Pérgatitje Diplome
SHUMA 2805 2805 26 27 25 25
PERGJEGJISI I DEPARTAMENTIT DEKANI / /

Prof. Sadik SPAHIJA Prof. Amﬁ’.}@’%



LA

UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA

DEPRTAMENTI I SKULPTURES

PLANI MESIMOR

PROGRAMI I STUDIMIT BACHELOR NE SKULPTURE QERAMIKE

VITI AKADEMIK 2024-2025

= VITI X VITI I VITI 11X
Z [
= 7] s
5 e B & =) E = é ) e & &
= LENDET PER SECILIN = ;Jt = ale E - o E s -« -E > il |
o MODUL g |BS|wE |2 |8 = | E |= =z | E |= g =
= = o % E 8 E <1 E é E ) = 3= = W) = £ E 7)) = =
S5 |Ez|2Z|22|S|E| 2| E|E| 5|2 (55| 2| ¢ |58
=2 [EZ (G |c8|=|5| 5|5 194[5 15 (85|5|35 [84
___ LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Histori Arti 90 90 |Lek/Sem| Provim 1 1 % 1
i Histori e Artit shgiptar 90 90 |Lek/Sem| Provim 1 1 8l 1
Perspektive 30 30 |Lek/Sem| Provim 1 1 !
Psikologji Arti 30 30 |Lek/Sem| Provim 1
Estetike 30 30 |Lek/Semj Provim
e _ LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje p
Teori e Fushés 180 180 LSP | Provim
Teori e Ngjyrés 180 180 LSP | Provim
B VEllim né hapésiré 120 120 LSP | Provim
Qeramike 240 240 LSP | Provim
Modelim Plastik 210 210 LSP | Provim
Vizatim 210 210 LSP | Provim
Teknika Specialiteti 90 90 LSP | Provim
TTTENDE NDERDISTPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina; pre
Njohuri te arkitektures 60 60 LSP | Provim
Anatomi artistike 30 30 |Lek/Sem| Firme 1
Nudo 60 60 LSP Firme 2
C LENDE ME ZGJEDHJE
Teknika monumentale 180 180 LSP Firme 2
Kamera 180 180 LSP Firme 2
Tek.e prerjes &gepjes 180 180 LSP Firme 2
Fotografi 120 120 LSP | Provim 2
Teknika te Grafikes 180 180 LSP Firme 2
B LENDE PLOTESUESE - gjuht ¢ huaj, njohuri inform
D |Njohuri kompjuteri 120 120 LSP | Provim
Gjuhe e huaj 90 90 |Leksion| Firme 2
Praktike profesionale 45 45 LSP | Provim 1
: : : ~ DETYRIME PERMBYLLESE _
E |Pérgatitje Diplome
SHUMA 2805 2805 26 27

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

Prof. Sadik SPAHIJA

28 47

Prof. Artan P

1




UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

ul ‘. FAKULTETI I ARTEVE Ti BUKURA PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE

KAVALETI DHE MESUESI
DEPARTAMENTI PIKTURE VITI AKADEMIK 2024-2025
VITII £ €= VITIII €= £}
- 2 ” z |2 zZ |2
5 : 7 Z | . 2 |45 AP
= o g o ) = = = = | 2 o o < 2 | 2=
a LENDET PER SECILIN MODUL = 2| & 5 | 2| _ ~ 2 la2s | 1= |2 |22
S gz |22(28| 22 (2|5 2 [ E (e e8| |E|¢e |8
= SE|=E|s2| SE |5 || & | & |E|Es|&e|&|5|5¢E
sofEEfcd| ce |E|s| & | & |E[En |5 (58 ([¢=
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Psikologji e zhvillimit te moshave 45 45 L/s Provim 2(1) 4
A Metodologji e mesimdhenies 75 75 L/S Firme 2/0.5 2/0.5 6
Vleresimi ne arsim 45 45 L/s Firme 2(1) 4
Zhvillimi i kurrikules 45 45 | s Firme 2(1) 4
Teorite e te nxenit e menaxhim klase 75 75 L/s Provim 2/0.5 | 2/0.5 6
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
B Pikture 360 360 |Speciale] Provim 8 8 16 8 8
Imazhi Dixhital 90 90 |Speciale] Provim 2 2 8 2 3
Teknikat 90_ S0 |Speciale] Provim . 2 2 6 2 2
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina.
Fotografi Il 90 90 Specialel Provim 2 2 4 2
Histori Arti 75 75 L/s Provim 1(1) 1) 3 1(1)
Estetike 45 45 L/s Provim 1 1 2 1 2
C LENDE ME ZGJEDHJE
Fotografi IiZ 90 90 L/s Firme 2 2 3 2 2
Njohuri kompjuteri 3D 90 90 L/s Firme 2 2 3 2 2
Shkrim Akademik 90 90 L/S Firme 2 2 3 2 2
Menaxhim Arti 90 90 L/s Firme 2 2 3 2 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
D Praktike mesimore 150 150 Firme 3 jave 3 3 jave 3
Aftesim ne Informacion 30 30 |Speciale] Firme 1 1 1
Laborator 30 30 |Speciale Firme 1 i 2
£ DETYRIME PERMBYLLESE
Tema Teorike ’ I | l | I | | | ] | 3 4
Diploma 10 20
SHOMA T T T T T T Tel 1 "

Lénda Praktiké Mésimore do té zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjecare dhe t& mesme.

Studenti ka detyrim té zgjedhé 1 (nje) léndé me zgjedhje né vit.

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

Dr. Mikel Temo




' l‘ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
N

U PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE

FAKULTETII ARTEVE TE BUKURA NE PIKTURE MONUMENTALE DHE
) MESUESI
DEPARTAMENTI PIKTURE VITI AKADEMIK 2024-2025
i~ VITI I VITIII
= 2 8 2 7
2 | LENDET PER SECILIN |8 3 2| § E Sl 1B E]|.]|:=I|E z
e vobuL  laglBRlaE |22 |Elz B | B e |l B | E [eLEEE
2 SElEEs2|SEIEIE| G| 2 [EelEs| G | & |5aEad
2c125(52|25(5(5 5 | & EElRE| 2 | 2 |E2E2E
218zl 25 |2 8|21 2| 8 [E=IER] 8 | 8 |E5ESE
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Psikologji e zhvillimit te moshave 45 | 45 L/s | Provim 2(1) 4
Metodologji e mesimdhenies 75 | 75 L/s Firme 2/05( 2/05) 6
= Vleresimi ne arsim 45 | 45 L/s Firme 2(1)
Zhvillimi i kurrikules 45 | 45 L/s Firme 2(1) 4
Teorite e te nxenit dhe menaxhimk| 75 | 75 L/S | Provim 2/05] 2/05) 6
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Pikture Murale 180 | 180 | Spec. | Provim 4 4 10 4 4
B [|pikture Transparente 180 | 180 § Spec. | Provim 4 4 10 4 4
Teknologji 135 | 135 | Spec. | Provim 3 3 6 3 3
Konservim/Restaurim 135§ 135 | Spec. | Provim 3 3 6 3 2
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina.
Njohuri Arkitekture 90 | 90 | Spec. | Provim 2 2 4 2 2
Histori Arti 75 | 75 | /s | Provim 1) | 11) | 3 1(1)
Estetike 45 | 45 L/s | provim 1 1 2 1 2
c LENDE ME ZGJEDHJE
Fotografi 11Z 90 | 90 /s | Firme 2 2 3 2 2
Njohuri kompjuteri 3D 90 | 90 L/s Firme 2 2 3 2 2
Shkrim Akademik 90 | 90 L/s Firme 2 2 3 2 2
Menaxhim Arti 90 | 90 L/s Firme 2 2 3 2 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
D |[praktike mesimore 150 § 150 Firme 3 jave 3 3 jave 3
Aftesim ne Informacion 30 | 30 | Spec. | Firme 1 1 1
DETYRIME PERMBYLLESE
B Tema Teorike 3 4
Diploma 10 20
| SHUMA 60 60

Lénda Praktiké Mésimore do té zhvillohet sipas planifikimit n& shkollat 9 vjecare dhe t&€ mesme.

Studenti ka detyrim té zgjedhé 1 (nje) léndé me zgiedmm{\
s A
<3 SAON

oy

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

Dr. Mikel Temo



UNIVERSITETI I ARTEVE

' N FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA
L .,

DEPARTAMENTII ARTEVE TE APLIKUARA

PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMIT MASTER I ARTEVE NE PIKTURE
GRAFIKE DHE MESUESI

VITI AKADEMIK 2024 - 2025

0 VITI I VITI II
g 4 £ | g
: S =4 ‘:3 _Z E 4 @ o~ ’5 - =§
2 LENDET PER SECILIN MODUL & E E 2l B | w 2| E 2 z | E =i = & =
: SS|=E| 22 |ZE|E|E|5 g (52|54 |58
%c(25| 24 |25 (2|62 |5 (23] 2 |5 |22
Ze|%z| % | [ |A|B |5 (6558 |5 |85
LENDI BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e Mésimdhénies 75 75 | Leks/Sem | Firme 25| 25 6
A Teorité e té nxénit, Menaxhimi Klasés 75 75 Leks/Sem | Provim 2.5 2.5 6
Vlerésimi né Arsim 45 55 | Leks/Sem | Firme 3 4
Zhvillimi Kurrikulés 45 55 | Leks/Sem | Firme 3 4
Psikologji Zhvillimi Moshave 45 55 | Leks/Sem | Provim 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Grafike 165 | 185 L.sp Provim | 2 2 4 4 10 3 4
B Dizajni Grafik 165 185 L.sp Provim 2 2 4 4 10 3 4
Njohuri ne programet kompjuterike 75 75 L.sp Provim 1 1 2 2 4 1 2
Teknikat e Grafikes 120 | 130 L.sp Provim | 2 2 3 3 7 2 3;
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje K
Njohuri ne Animacion 90 35 L.sp Provim 1 1 2 3 2 2
Histori Arti 45 80 | Leks/Sem | Provim 1 3 1 2
Estetike 45 55 Leksion | Provim 2 1 2
€ ~ |LENDE ME ZGJEDHJE : S R :
Fotografi ll Z 90 35 L.sp Firme 1 1 2 2 2
Njohuri kompjuteri 30 90 -90 | Leksion | Firme 2 2 3 2 2
Shkrim Akademik 90 -90 | Leksion | Firme 2 2 | 2 .
Menaxhim Arti 90 -90 Leksion Firme 2 ] 2
LENDE PLOTESUESE - gjuh& e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
D Praktiké Mesimore 150 Firme 3 Jave 3 3 Jave 3
Aftesim ne informacion 30 -5 L.sp Firme 1 1 1
Laborator 30 20 L.sp Firme 1 1 2
DETYRIME PERMBYLLESE
E Tema Teorike 3 4
Projekti Artistik 150 350 20
SHUMA 1530 | 1190 | 26 | 26 | 60 | 24 | 3 | 60

Lénda Praktiké Mésimore do té zhvillohet sipas planifikimit n& shkollat 9 vjecare dhe té mesme.
Studenti ka detyrim t& zgjedhé 1 (nje) 1éndé me zgjedhje né vit.

PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT

Dr. ErmirHOXHA
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' “ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
£

T ‘ PROGRAMI STUDIMIT MASTER I
FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA ARTEVE NE PIKTURE TEKSTIL & MODE
DHE MESUESI

2/

DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA VITI AKADEMIK 2024 - 2025
7 VITI I VITI I
2 3 13z
= Su| #| £ E| 2|2 5 |8 « |8
=) g 20 |n= # S a2 ] - ~ o
a LENDET PER SECILIN MODUL Fel85]| = w3 2| 2 |» = | 2 |a
e 28 ga| « g S| = BE|G |Eu|lE| B |Ew
= 2l5&| B8 % £ |8 a|&|ag|l e | |82
Ex|22| 82 |85 |2 |52 |2 |24|2 |2 |84
oz|C&| E= eS| F£ |8 |8 |2 |88 8|48 |
LENDE BAZI - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e Mésimdhénies 75 75 | Leks/Sem | Firme 25 | 25 6
A |Teorité e té nxénit, Menaxhimi Klasés 75 75 | Leks/Sem | Precvim 2.5 2.5 6
Vlerésimi né Arsim 45 55 | Leks/Sem | Firme 3 4
Zhvillimi Kurrikulés 45 55 | Leks/Sem | Firme 3 4
Psikologji Zhvillimi Moshave 45 55 | Leks/Sem | Provim 3 4
LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike:
Tekstil 150 | 175 L.sp Provim | 2 2 4 4 10 2 3
B [Mode 165 | 235 L.sp Provim | 2 2 4 4 11 3 S
Estetika dhe dijebérja e veshjeve popullore 30 30 L.sp Provim 1 1 1
Fotografi Mode 90 160 L.sp Provim 1 1 2 2 2 2 2
Teknologji specialiteti 90 160 L.sp Provim 2 2 2 2 7 2 3
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Teknikat e prerjes dhe gepjes 90 35 L.sp Provim 2 2 2 2 3 2 2
Histori Arti 45 80 | Leks/Sem | Provim 1 1 3 1 2
Estetike 45 55 Leksion | Provim 1 1 2 1 2
= . |LENDE ME ZGJEDHIE. : :
Fotografi Il Z 90 35 L.sp Firme 1 1 2 2 2
Njohuri kompjuteri 30 90 -90 Leksion Firme 2 2 3 2 2
Shkrim Akademik 90 -90 | Leksion | Firme 2 2 2
Menaxhim Arti 90 -90 | Leksion | Firme 2 ] 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
p |Praktiké Mesimore 150 Firme 3 Jave 3 3 Jave 3
Aftesim ne informacion 30 -5 L.sp Firme 1 1 1
Laborator 30 20 L.sp Firme 1 1 2
DETYRIME PERMBYLLESE
E [Tema Teorike 3
Projekti Artistik 150 350
SHUMA o lassofuss | | ‘ 26 | 26 160 | 24| 3
Lénda Praktiké Mésimore do té zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjecare dhe té mesme.
Studenti ka detyrim té zgjedhé 1 (nje) Iéndé me zgjedhje né vit.
PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT DEKANI

Dr. Ermir HOX]

Prof. Artan PEQJNI



‘ ‘ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
L LY

v . TER I ARTEVE NE PIKTURE
" B\ FAKULTETI I ARTEVE TE BUKURA PROGRAMI STUDIMIT MAS

MULTIMEDIA DHE MESUESI
DEPARTAMENTI I ARTEVE TE APLIKUARA VITI AKADEMIK 2024 - 2025
= VITI I VITI 1L
2 4 é %

| O~ = E ‘B o :E - :5

) T =xe) i i = = | Q - = |~ o - |

2 LENDET PER SECILIN MODUL gFelg E & B Q2 £ < = | B [= s | B2 é

' galb =4 =0 E
= 58|28 g g g ElE|&E]|2 |8 |88 & é 2a
22|25| 22 25 |s | (2[5 (258| 2|5 |52
g2|8z| 28 |2S |2 |2 | & |8 855 | & =
LENDI BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e Mésimdhénies 75 75 | Leks/Sem | Firme 25 | 2.5 6

A Teorité e té nxénit, Menaxhimi Klasés 75 75 | Leks/Sem | Provim 25 | 25 6
Vlerésimi né Arsim 45 55 | Leks/Sem | Firme 3 4
Zhvillimi Kurrikulés 45 55 | Leks/Sem | Firme 3 4
Psikologji Zhvillimi Moshave 45 55 | Leks/Sem | Provim 3 4

LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike :

B Multimedia 225 | 225 L.sp Provim | 2 2 5 ) 12 5 6
Montazh -Video 180 | 220 L.sp Provim | 2 2 S 5 12 2 4
Teknologji specialiteti 90 160 L.sp Provim | 2 2 2 2 A 2 3
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Fotografi Il 90 35 L.sp Provim 1 1 2 2 3 2 2
Histori Arti 45 80 | Leks/Sem | Provim 1 1 3 1 P2
Estetike 45 55 Leksion | Provim 1 1 2 1 2

c g ~ LENDE ME ZGJEDHJE SRS :
Fotografill Z 90 35 L.sp Firme 1 1 2 2 2
Njohuri kompjuteri 3D 90 -90 Leksion | Firme 2 2 3 2 2
Shkrim Akademik 90 -90 Leksion | Firme 2 2 2
Menaxhim Arti 90 -90 Leksion | Firme 2 2 2

LENDE PLOTESUESE - gjuh e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale:

D Praktiké Mesimore 150 Firme 3 Jave 3 3 Jave 3
Aftesim ne informacion 30 -5 L.sp Firme 1 1 1
Laborator 30 20 L.sp Firme 1 1 2

DETYRIME PERMBYLLESE
E Tema Teorike 3 4
Projekti Artistik 150 350 20
SHUMA 1500 | 1220 : i 25 |25 | 60 | 24| 3 | 60
Lénda Praktiké Mésimore do té zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjecare dhe té mesme. /\;!: .‘;
Studenti ka detyrim té zgjedhé 1 (nje) 1éndé me zgjedhje né vit. Q‘J;_:.\
& 2 iy
PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT DEKANI !&{:;
L

Dr. Ermip410, Prof. Artan PEQ D
i



‘ ;‘ UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR

PROGRAMI I STUDIMIT MASTER I

FASELREEN LR LRV E IR ARTEVE NE SKULPTURE DHE MESUESI

DEPARTAMENTI I SKULPTURES VITI AKADEMIK 2024-2025
5= VITI I VITI I
~ E 8 & | 5
5 | LENDET PER SECILIN g = z = E & s 18 <+ 18
8 MODUL 7 85 B JlelElzlEl5 lglz B
o ae | Z2 ) Ro lEl%| B ﬁ = = =i b
= g9 |58 g %121 E| 2 |Ex|E | 2 |E=
5| &5 g = |SE|=2|€]| 5 g (52|22 |58
25 |95 | 84 |25(2|5| 2|2 85| 2 | 2 |84
Bz |Bz] 2% |22 |£[8]| & | & 41 82 | 2 (89
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e Mésimdhénies 75 75 Leks/Sem | Firme 2.5 2.5 6
Teorité e té nxénit, Menaxhimi
A |Klasés e L Leks/Sem | Provim &2 2 6‘ : i
Vlerésimi né Arsim 45 45 | Leks/Sem | Firme | 2+1 475
Zhvillimi Kurrikulés 45 45 | Leks/Sem | Firme 2+1 4 |
Psikologji hvillimi Moshave | 45 | 45 | Leks/Sem Provim 2+1 4
TENDE KARAKTERIZUESE - - pérgatitje pér dxsiplinén shkencore -artistike $
Skulpture 165 165 LSP | Provim 4 4 12 3 e
B |Plastika dhe Mediumi 135 135 LSP | Provim 3 3 9 1 3 4
Vizatim 120 120 LSP | Provim 3 3 8 2 R
Teknika Specialiteti 75 LSP | Provim 12 2 i 1 2
LENDE NDERD ISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Histori Arti 45 80 | Leks/Sem | Provim 1 1 [ 1 o
Estetike 45 45 Leksion | Provim 1 1 | 1 50
Fotografi Il Z 90 90 LSP Firme 2 2 paeE 2 2
Njohuri kompjuteri 30 90 90 Leksion | Firme 2 2 53 2 2
Shkrim Akademik 90 90 Leksion | Firme 2 2 |iEs 2 2
Menaxhim Arti 90 90 Leksion | Firme 2 2 [EaEE o 2
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huajLnjohuri informatike, praktika profesionale
D Praktiké Mésimore 150 Firme 3 Jave 3 3 Jave 3
Aftesim ne informacion 30 30 LSP Firme 1 1 1 et
Laborator 30 30 LSP Firme 1 1 93
DETYRIME PERMBY LLESE
Tema Teorike ¢ 3 e
E |Diplome 150 150 20
SHUMA 1680 1530 25 25 60 25 60
Lénda Praktiké Mésimore do té zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjecare dhe té mesme.
Studenti ka detyrim té zgjedhg 1 (nje) 1éndé me zgjedhje né vit.
PERGJEGJESI I DEPARTAMENTIT DEKANI ﬁ //
Prof. Sadik Spahija Prof.Artan PEQINL /
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' m UNIVERSITETI I ARTEVE PLANI MESIMOR
L

PROGRAMI I STUDIMIT MASTER I

FARLREETSTARTRYEAR BUKHRS: ARTEVE NE SK.QERAMIKE DHE MESUESI

DEPARTAMENTI I SKULPTURES ) VITI AKADEMIK 2024-2025
[
_ . = 5 - E % VITI IN = VITI IL I
= Sl o AR =) 2l=(=2lz| =z |5 e \l=2 |2
2 | LENDET PER SECILIN g = Z 2= o |E 2| & |B 2| g B
2 8 2 z | % é E| 2 |Ew|E | 2 |Em
S MODUL =S|25 |22 § & |8 Bl & el & | 2 |Aaa
= wmandlmz | £ Z|lo|l=] = = 18z = 2 | Bz
PR EE I HHEAEREE IR EEE
LENDE BAZE - pérgatitje metodologjike dhe kulturé e pérgjithshme
Metodologji e Mésimdhénies 75 75 | Leks/Sem | Firme 25 | 25 |50
Teorité e té nxénit, Menaxhimi 2
A |Klasés 1 i Leks/Sem | Provim 45 | %2 g
Vlerésimi né Arsim 45 45 Leks/Sem | Firme q 2+1
Zhvillimi Kurrikulés 45 45 Leks/Sem | Firme 1 2+1
Psikologji Zhvillimi Moshave 45 45 | Leks/Sem | Provim | 2+1
% LENDE KARAKTERIZUESE - pérgatitje pér disiplinén shkencore -artistike
Kompozim (Qeramike) 165 165 LSP Provim 4 4 28 3 o
B |Modelim Plastik 135 135 LSP Provim 3 3 9 3 a
Vizatim 120 120 LSP Provim 3 3 8 2 o
Teknika Specialiteti 75 75 LSP Provim 2 2 S5 1 D
LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisiplina, profile dhe grup-léndé me zgjedhje
Histori Arti 45 80 | Leks/Sem | Provim 2 2 |Esa 2 2
Estetike 45 45 Leksion - | Provim 1 1 ) 1 i 5
c ; T LENDE ME ZGIEDIIE % SRS
Fotografi Il Z 90 90 LSP Firme 2 2 2 32
Njohuri kompjuteri3p 90 90 Leksion | Firme 2 2 2 eN0y
Shkrim Akademik 90 90 Leksion | Firme 2 2 2 S99
Menaxhim Arti 90 90 Leksion | Firme 2 2 2 o
LENDE PLOTESUESE - gjuhé e huaj, njohuri informatike, praktika profesionale
o Praktiké Mésimore 150 Firme 3 Jave 3 3 Jave e
Aftesim ne informacion 30 30 LSP Firme 1 1 it S
Laborator 30 30 LSP Firme 1 1 oy
DETYRIME PERMBYLLESE
Tema Teorike i P 3 4
E [Diplome 150 150 : 20
SHUMA 1680 1530 25 25 60 | 25 |60
Lénda Praktiké Mésimore do té zhvillohet sipas planifikimit né shkollat 9 vjegare dhe té mesme.
Studenti ka detyrim té zgjedhé 1 (nje) Iéndé me zgjedhje né vit.
PERGJEGJESI | DEPARTAMENTIT DEKANI / ¥/ R, - i Y §
Prof. Sadik Spahija Prof.Artan PEQINIL / /

o




